

Engerdal Grunneierforening for jakt og fiske.

Årsmelding for året 2014. Fra årsmøte til årsmøte.

Styret har bestått av Terje Langfloen sekretær, Arnt Kjølvang styremedlem, Ole Kveen Brustad styreleder og Hilda Femundsenden regnskap og kasserer.

Underutvalgene for storvilt og for småvilt og fiske, har hatt oppgaver de har løst til alles tilfredshet. Styret er fornøyd med samarbeidet og håper at ordningen kan fortsette. Storvilt utvalget består av konstallasjons lederne. Og har hatt Per Olav Opgård som leder/talsmann.

Utvalget for småvilt og fiske består av Dag Østvang leder, Arnt Kjølvang og Jørn Skogheim.

Årsmøtet for 2013 ble avholdt 030414. Det er i tillegg holdt ni styremøter og to informasjonsmøter om sentrumsplan og biotop tiltak i øvre del av Engeråa og lille Engeren. Sist nevnte har vår forening ansvaret for.

På årsmøtet tredje april, vedtok vi nye driftsplaner for elg, rådyr og bever, for fire år. Det ble også vedtatt og opprette en link for vår forening på fjellstyrets sine sider. Dette er det gjort avtale om, samt våre kjøp av tjenester hos samme. Pluss ny avtale om drift av vassdraget. Fjellstyret er blitt en god støttespiller. Utpå året kom vi gjennom nåløyet og ble godkjent i Brønnøysundregisteret. « Sluknatta » Fiskekonkurranse med sosialt preg, med grilling og kaffe kos, i utvalget for småvilt og fiske sin regi, var vellykket og bør bli tradisjon.

En god del møtevirksomhet og arbeid har det blitt omkring prosjektet biotop tiltak for øverste del av åa og Engeren. Dette blir nok hovedoppgaven i 2015 også. Men det er et spenstig tiltak, som går ut på å sette vassdraget tilbake i den stand det var før tilrettelegginga for fløtinga, samt forhåpentligvis, at forholdene for fisk og fiske blir vesentlig bedret.

Elgjakta fikk en fellingsprosent på ca 73 %. Kvitvollia med felte tre av åtte og Lerådalen med to av fire, bidro nok til dette noe lave resultatet. Våkne medlemmer har nok registrert at det ble utdelt 33 dyr sist høst, i en plan med 32 dyr pr år. Dette er bare brøk, det blir nok 31 dyr utdelt et år også. Kjønnfordeliga gikk rimelig bra, muligens bikket det etpar kuer for mye, men det kan rettes opp senere i driftsplan.

Det ble felt mere rype, storfuggel og hare enn året før, på tross av tidligere fredning av rype på periodekortene Fire bever av seks tillatte, så langt. Av rådyr er det felt to killinger og to bukker., (Av 10). Av predatorer er det felt 16 rev, 3 mår, 1 mink, 1 kråke og 46 skjære. Veldig bra at noen driver med predatorfangst.

Styret føler også at vi fikk delt litt på jakttrykket, ved å dele området vårt med øst og vest kortsalg.

For Styret
Terje Langfloen